
先生、看護師さん、職員の皆様方、大変お世話になりました。おかげさまで無事退院するこ
とが出来ました。心よりお礼申し上げます

私自身もこの病院で産まれ、我が子もこのバプテスト病院で出産でき本当に良かったです。
関わっていただいた全ての方々、本当にありがとうございました

ナーバスな自分に優しく接して下さった助産師さん、ありがとうございました。ここで出産
できてよかったです

毎日先生の回診があり、ありがたかったです。お世話になりました

とても親切、丁寧にして頂き産前産後安心して入院出来た。NICUでも可能な限り赤ちゃん
と一緒にいさせて下さる姿勢が非常に嬉しく、ありがたかった。赤ちゃんに会えない分、会
わせてもらえる時間や、機械を持ってきて同室にしていただけることが励みになった

主治医の先生は午前から深夜までみて下さり安心しました。看護師さんも優しく対応して下
さり子供も落ち着けました。薬剤師さんはドラえもんでニッコリ見つめていましたし、放射
線技師さんはMRIを怖がる子供を気遣って下さいました

今回子供の初めての入院でしたが、少し障害のある子で何かと心配でしたが、血液検査も最
少限にしていただいたり、融通をきかせていただき、素早い対応で大変ありがたかったで
す。ありがとうございました。

お世話いただき感謝のことばしかありません。ありがとうございます

大変親切にしていただきました。食事もおいしく、全部平らげてしまう程でした．．．お世
話になりありがとうございました！

麻酔科の先生の事前説明が分かりやすく、大変丁寧でした。また、スタッフの皆様も大変丁
寧で、安心して入院生活を送ることが出来ました。お世話になりありがとうございました

皆さま親切に対応して下さって安心して母を入院させることができました。病室の窓からの
緑の景色も気持ち良かったです。大変お世話になりありがとうございました

先生、看護師さん、清掃の方、事務の方みなさん優しくて、とても感じが良いので、今回２
人目の出産でも利用させていただきました。お世話になりありがとうございました

小学２年生以来の入院でした。その時以来の受診でしたが、過去の受診歴が残っていたこと
に驚きました。以前の入院がどうだったかは覚えていませんでしたが、バプテスト病院を紹
介先に選んでよかったです。何かと気持ちよく、おだやかな気持ちで過ごせました

すごくていねいな対応だったと思います。看護師さんがすごくフレンドリーで話しやすかっ
たし、体調のことも結構頻繁に気にかけて下さって嬉しかったです。食事もすごくおしかっ
たです。ありがとうございました

先生、看護師等やさしく接していただき感謝しています。食事もバランス良くおいしかった
です

医師の方、看護師さん、学生さんもみなさんとても良い人ばかりで感謝しています。この病
院でよかったと本当に思います。ありがとうございました！

色々お世話になりありがとうございました。病院も皆さんも明るい雰囲気で良かったです 長い間お世話になりありがとうございました。看護師さん、介護スタッフの皆様ありがとう
ございました

ポリープの切除手術をして頂きましたが、楽にたのしく色々な事を教えてもらいながらの時
間、素晴らしかったです

安心して手術に臨むことができ、うれしく思いました。また今後心配な事がありましたらお
世話になると思いますので、よろしくお願いします

みなさま、医師、看護師さんはじめ、全ての職員、ボランティアの方々、牧師様、全てに共
通した真心を感じます。素晴らしい環境で心よりの感謝を申し上げます。妻に24時間付き
添ってもらっていますが、ボランティアの方々の気配りに感謝いたしております

皆様には愛情を持った看護・介護をして頂きまして誠に有難うございました。お蔭様で早期
退院の運びとなりました。皆様の笑顔に明るい気持ちで入院生活が送れたと思います。感謝
いたします

       　　　       　　　ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

お世話になった看護師さんへ。皆さん、お世話になりました。私にとって濃密な日々でし
た。優しく接していただき感謝の気持ちでいっぱいです。スタッフの個性が尊重されている
職場はすばらしいですね。型にはめられていないから伸び伸びされています。合理的かつ効
率的なチームプレイと相まって患者と看護師さんの会話も治療にプラスしているのではない
ですか？患者ファーストにしていただき本当にありがとうございました

事務と看護師さん方が非常に多忙にも関わらず、明るく一つひとつ丁寧に応対して下さり、
今回初めて起き上がることすら困難な状況になって、その有難みに気付きました。また毎日
の清掃の方がとても気持ちよくきちんと細かい所までされていました。お世話になりありが
とうございました。もちろん主治医の先生が分かりやすく説明して下さって感謝です！

出産（分娩）時、子供のＮＩＣＵ入院中、母児同室になってからなど、常に不安や身体の痛
みに対しても優しく丁寧で、皆様にとても親身に対応していただき、お蔭様で入院中もとて
も前向きに安心して過ごすことができたと思います。本当にありがとうございました。こち
らで出産させていただいて心から良かったなと思います

シャワーの時、石けん、シャンプー、バスタオル等持っていなくて、快く貸していただきま
して助かりました。ありがとうございました。
また症状が出たら、主治医の先生はまた来たらよいからと、心強い言葉をいただきましたの
で安心しました

2017/7/18 ＣＳ活動委員会  

2017/7/18 ＣＳ活動委員会  


